Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés/Direkcija za Obrazovanju i Kulturu

N bazé té nenit 5, shkronja b) & Ligjit Nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat ¢
Republikés sé Kosovés, dhe duke u bazuar né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né
Republiken E Kosovs Ny, 04/1.-32 si dhe né Udhézimit Administrativ Nr. 22/2013
pér Numrin maksimal té nxénésve pér klast dhe raporti mésimdhénes nxénés, si dhe
né pajtim me udhézimet dhelose procedurat dhe standardet e pérgjithshme té
shpallura nga MASH1:

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT (DKA) SHPALL

KONKURS

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) TE SHKOLLES
PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2018/2019
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Konkursi shpallet me kéto kushte dhe kritere:
Kushtet ¢ regjistrimit:

Pér regjistrim nxénésve ne klasén ¢ 10-18, né Shkollen ¢ Mesme Ekonomike pér vitin
shkollor 2018/19. mund & konkurrojne kandidatét. (& cilét e kangé mbaruar arsimin €
obligueshém dhe nuk jané mé 1¢ vietdr se 17 vjeg.

Nx6ndsit, 1@ cilét e kané mbaruar klasén ¢ 97 (¢ jashié kosoves, obligohen ta béjné
nostrifikimin e déftesave né MASH dhe pastaj ¢ konkurrojné per regjistrim.

Dokumentet ¢ nevojshme pér konkurrim

Nxenésit pér té kenkurruar pér regjistrim ne Klasén e 10-té né Shkollen e Mesme
Ekonomike né Llabjan duhet té paragesin kéto dokumente:



o Fletéparagitjen (e cila merret né shkollg)
»  Déftesén origjinale pér kryerjen ¢ shkolles sé mesme (€ ulét (6-9) dhe

«  Certifikatén/Ekstraktin ¢ lindjes.

Afati i paragitjes s¢ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paragitja e dokumenteve per vitin shkollor 2018/2019, béhet mé datén 18.19.20.21,
qershor 2018. né lokalet e shkollés duke filluar nga ora 8:00-16:00.

Rezultatet pér pranimin ¢ nxgnesve shpallen me datén 26.6.201 8.

Kthimi i dokumenteve pér nxéndsit, € cilét nuk jang pranuar do € behet prej 27.6.2018.
Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jang shkelur kriteret € regjistrimit ka (€ drejté,
brenda 24 oréve. nga koha ¢ shpalljes s¢ rezultateve Ui parages ankes€ drejtorisé st
shkollés. Drejtorisé Komunale 1€ Arsimit dhe né raste 1€ jashtézakonshme edhe MASHT

- komisionit pér ankesa.

Kriteret pér regjistrim

Nx@nési pér regjistrim né klasén e 10-té duhet t'i plotésojé kéto kritere:
1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (25%) 25 piké

2. Suksesi nga léndét prioritare né test (15%) 15 piké

3. Numri i pikéve nga testi (60%) 60 piké

Nxénési maksimalisht mund t'i fitoje 100 piké.

1. Nxéndsi nga suksesi 1 pérgjithshém i shkollimit tés obligueshém (k. 6,7,8,9) mund t'i
fitojé maksimalisht 25 pike.

Formula pér llogaritjen e pikéve (6 suksesit fshté:

Suksesitkl 6+ ki T+ELB+KLY) o ae
——x5=23
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4
2 Nxéndsi nga suksesi i pérgjithshém i lendive prioritare, maksimalisht mund t'i fitojé
15 piké (p.sh 3 léndé @& profilit t& caktuar shumézohet mé mesataren e notave tekl.o-9

(@ (5+5+5+5) =20; 20: 4 =5)



mesatarja e iéndés (1) + mesalarja ¢ iiimrtfﬁt ([ )+ mesatarja eléndeés (HI) <3 =15 pik#

3. Renditja ¢ léndéve me prioritete sipas profileve né shkolla profesionale

Ekonomi

1. Matematiké dhe informatiké 25 25 x 1.2 =30 piké

2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x (0.6 = 15 piké

3, Shkenca shogérore 25 25 x 0,4 = 10 piké

4, Shkencat natyrore 25 25 x 0.2 =5 piké

Né Novobérdé (<35 [wis] ©5%) Drejtori i DAK-ut

M, 18.6.2018




